



Prod

**Styre:** Fakultet for kunst, musikk og design

**Styresak:** 23/24

**Møtedato:** 11. april 2024

**Dato:** 3. april 2024

**Arkivsaksnr:** 2024/145-3

---

## Godkjenning av emneportefølje for oppstart H24 - Griegakademiet

---

### Bakgrunn

Fakultetet må sikre at alle emner som skal starte høsten 2024 er gjennomgått og vedtatt som en del av programmenes emnestrukturer. Dette må gjøres før timeplaner legges, og emnetilbudet publiseres i henhold til UiBs frister. For Griegakademiets studieprogram er det en oppfølging av programevalueringene som har vært gjennomført de to siste årene, med nødvendige tiltak og korrigeringer.

I UiBs studieforskrift [§3-1](#) heter det bl.a. at *fakultetet selv* har ansvar for oppretting og nedlegging av emner. I denne saken behandles oppretting av nye praksisemner (utskilling av aktiviteter som pr i dag ligger i andre emner). I tillegg er det gjort en endring i emneporteføljen. Det er også gjort en sammenslåing av to tilsvarende emner på henholdsvis BA-musikkvitenskap og musikkterapi.

SU-KMD som studiekvalitetskomite (SKK) i henhold til kvalitetssystemet, har delegert ansvar for arbeid med studieporteføljen, og gir sin anbefaling til fakultetsstyret for endelig vedtak. SKK har hatt sakene fra instituttrådet (IRGA sak 04/24 og 05/24) til grunn for sin vurdering i møte den 2. april.

### Til saken

Studiekvalitetskomiteen (SKK) fikk saken presentert av programkoordinator og studiekonsulent på musikkterapi. Det ble vist til oppsett som illustrerer endringene. SKK mener at fakultetsstyret må ta stilling til følgende i denne saken:

- Musikkterapi: Oppretting av praksisemner (utskilt aktivitet fra andre emner)
- Musikkterapi: Endringer i emnestruktur
- Nedlegging av emnet *MVK110 Hovedinstrument musikkvitenskap*, til fordel for et alternativt revidert emne, *MUTP200 Basisinstrument*

Det femårige integrerte masterprogrammet i musikkterapi gjennomgikk en større programevaluering i 2023. Programevalueringen har avdekket behov for revidering som her følges opp.

### Praksis (vedlegg 2: IRGA-sak 05/24:Praksisemner)

Det er foreslått å skille ut praksisperiodene som egne obligatoriske emner, og endre emnestrukturen. Fem av emnene har innhold og form som de eksisterende praksisperiodene, og følger samme progresjon som nå. I tillegg foreslås å bygge ut praksisbesøk som nå gjøres i MUTP100, og opprette en egen observasjonspraksis på første studieår. I tillegg til oppretting av nye praksisemner, er det foreslått å gjøre [TVEPS](#) obligatorisk.

Nye obligatoriske praksisemner (ikke studiepoengivende) foreslås opprettet:

- MUTPRA 101 / Musikkterapeutisk praksis 1
- MUTPRA 102 / Musikkterapeutisk praksis 2
- MUTPRA 201 / Musikkterapeutisk praksis 3
- MUTPRA 301 / Musikkterapeutisk praksis 4
- MUTPRA 302 / Musikkterapeutisk praksis 5
- MUTPRA 303 / Musikkterapeutisk praksis fordjuping

Endring av obligatorisk emne (vedlegg 1: IRGA-sak 04/24)

Et behov for rask endring, som kom tydelig fram i evalueringsrapporten, gjelder emnet PSYK111 *Innføring i psykologi*, som pr i dag er obligatorisk for studenter ved MAHF-INMUT i tredje semester. Dette emnet har over tid skapt utfordringer. Lave gjennomføringstall for emnet fører til forsinkelser for flere studenter gjennom studieløpet. Evalueringsrapporten peker på at PSYK111 også kan være en medvirkende årsak til frafall på studiet. Det er derfor foreslått et tiltak med innføring av tre valgfrie emner på 15 sp i stedet for obligatorisk PSYK111 *Innføring i psykologi*. Dette er allerede eksisterende emner som tilbys ved andre fakultet og ved musikkvitenskap på GA, og som er åpent for musikkterapistudentene. Studentene får da valg mellom tre emner som de kan søke på:

PSYK111 / *Innføring i psykologi og psykologiens historie* (15 sp)  
eller SANT104 / *Kultur, mening og kommunikasjon* (15 sp)  
eller MUV280 / *Popular music studies* (15 sp)

Nedlegging av MVK110 hovudinstrument musikkvitenskap (vedlegg 3: IRGA-sak 22/23)

Det integrerte masterprogrammet i musikkterapi og Bachelorprogram i musikkvitenskap har begge egne emner der studentene kan få undervisning og veiledning i et hovedinstrument/basisinstrument. Det gjelder MUTP200 *Basisinstrument musikkterapi* og MVK110 *hovudinstrument musikkvitenskap*. Emnebeskrivelsene for disse to emnene er så å si like, og vil med fordel kunne slås sammen.

Instituttet har revidert og endret navn på MUTP200 til *Basisinstrument* som også kan tilbys studentene på musikkvitenskap. Samtidig foreslås MVK110 *Hovudinstrument musikkvitenskap* nedlagt.

### **SKK sin vurdering:**

SKK har vurdert det slik at forslagene til endringer i program og emner som skal tilbys fra høsten 2024 svarer til krav i forskrift og rammeverk. For musikkterapi er det bra at det gjøres grep i henhold til det som er fremhevet i programevalueringen. Det er også positivt at det gjøres endringer der emner overlapper.

SKK har løftet frem endringer i UH-loven som trer i kraft fra august 2024. Det gjøres særlig oppmerksom på krav som vil gjelde for sensur og antall sensorer, også ved praksisemner. *Det er understreket at kravet om to sensorer vil gjelde for praksis som skal sluttvurderes gjennom et sensurvedtak.* Forventede endringer ble også meldt i 81/23 *KMDs utfyllende retningslinjer til UiBs studieforskrift.*

SKK anbefaler at fakultetsstyret godkjenner IRGA sin vurdering av endringene i emneporteføljen for musikkterapi som tilbys fra høsten 2024, med utskilling av praksis som egne emner, og endring av obligatorisk emne (PSYK111) til valgemne, med tre alternativer.

SKK anbefaler at MVK110 *Hovudinstrument musikkvitskap* nedlegges, og erstattes av emnet MUTP200 *Basisinstrument*.

SKK oppfatter at det er gjort ressursvurderinger av forslagene.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret slutter seg til SKK sin anbefaling, og godkjenner forslagene fra IRGA om emneporteføljen for musikkterapi som tilbys fra høsten 2024.

Fakultetsstyret godkjenner at MVK110 *Hovudinstrument musikkvitskap* nedlegges, og erstattes av emnet MUTP200 *Basisinstrument*.

Frode Thorsen  
dekan

Vedlegg:

[IRGA-sak 04/24](#): Endring av emnestruktur i musikkterapi

[IRGA-sak 05/24](#): Praksisemner

[IRGA-sak 22/23](#): Forslag til endringer i MUTP200 Basisinstrument musikkterapi og nedlegging av MVK110 hovudinstrument musikkvitskap

Saksbehandler: HIVA/FBD/HSK